adlı eserinin günümüzde iki ciltten müteşekkil yirminci cildini
tamamen imâmet meselesine ayırmış ve burada İmâmiyye’nin imâmet anlayışını
derinlemesine analiz ederek eleştirmiştir. Kâdî Abdülcebbâr’ın bu eleştirilerine
öğrencisi ve dönemin önde gelen İmâmiyye alimlerinden Şerîf el-Murtazâ (ö.
436/1044), onun bu eserine dört ciltten oluşan eş-Şâfî fi’l-İmâme adında hacimli bir
reddiye yazmıştır. Murtazâ’yı müteakiben öğrencisi Ebû Ca’fer et-Tûsî (ö. 460/1067),
hocasının eş-Şafî fi’l-İmâme adlı eserini muhtasar hale getirmek istemiş ancak o da
nihayetinde dört cildi bulan Telhîsü’ş-Şâfî adında hacimli bir eser kaleme almıştır.

Ayrıca Kâdî Abdülcebbâr, Muʽtezile’nin beş esasının şerhi olan Şerhu’l-Usûli’l-
Hamse adlı eserinde de imâmet bahsine kısaca yer vermiştir.

Müellifimiz Veysi Ünverdi de
muhtemelen bu nedenden ötürü onun imâmet anlayışını temellendirmede özellikle el-
Muğnî ile ters düşen noktalarda Şerh’teki bilgileri kullanmamıştır. Şerh’in imâmet
bahsindeki bilgilerin müspet ya da menfî manada bir kritiğinin yapılması ise önem arz
etmektedir. Zira bu görüşler, Kâdî Abdücebbâr’ın eseri imla ettiği öğrencisi Mânkdîm
Şeşdîv’in (ö. 425/1034) görüşleri olabileceği gibi Kâdî Abdülcebbâr’ın imâmet
meselesinde görüş değiştirmiş olmasını da muhtemel kılmaktadır.

Günümüzde Türkiye’de Kâdî Abdülcebbâr’ın imâmet anlayışına yönelik müstakil
çalışmalar oldukça sınırlıdır.

Bu bağlamda imamların mâsumiyetine yönelik bir takım aklî ve naklî
deliller sunarak imamın mâsum olduğunu kanıtlamaya çalışmışlardır. Mâsum imamı
tanımayanları ise kâfir addetmişlerdir. İmâmiyye’ye göre nass ile tayin edilen
imamların sayısı on ikidir. On ikinci imam Muhammed Mehdî, tekrar geri dönmek
üzere 260/873-874 yılında gaybete girmiştir.

Kâdî Abdülcebbâr ise onların bu düşüncelerine karşı çıkmış ve imamlarda
bulunması gereken özellikleri bu çerçevede belirlemiştir. Ona göre, imamın
vücûbiyetini nakil belirler. İmamın görevini hakkıyla yerine getirebilmesi için onda
birtakım nitelikler bulunması gerekir.